
 
 

MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR 
Estado do Rio Grande do Sul 

 

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000 
Fone: (51) 3552 1444 - CNPJ: 94.707.486/0001-46 

www.lindolfocollor.rs.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 266/2025   

 
 

                                                          DESIGNA SERVIDOR PARA  EXERCER                            
                            ATIVIDADES JUNTO AO SETOR DE ICMS 

 
 

 
                                  GASPAR BEHNE, Prefeito Municipal de Lindolfo Collor, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e com fundamentação legal na Lei 
Complementar Nº 63/90, Lei Nº 12.868/07, Decreto nº 45.659/08 e Instrução 
Normativa DRP nº 045/98 - Título V Capítulo II. 
 

 
                               RESOLVE: 
     

 
                             DESIGNAR, Aurélio Rocha Pereira, servidor municipal 
com cargo de provimento efetivo como Fiscal Tributário e atribuições legais na 
área de fazenda pública, para que cumpra as funções delegadas, na parceria 
do programa de integração tributaria Estado e Municípios, nos seguintes 
itens: 

-AIM e PIT (Guias modelo GIA/GMB, Relatórios de publicação, Cadastros, 
Guias mensais de ICMS, Prestação de contas, Protocolo Eletrônico e atividades 
relacionadas). 
-Download de arquivos, especialmente de IPVA – Inadimplentes e Pagantes, 
Cartões de Crédito/Débito (DIMP) e NFe conjugada. 
 

  Lindolfo Collor, 29 de agosto de 2025. 
 
 
 

 
Gaspar Behne 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se 

 
 
Ana Paula de Oliveira Fuchs 
Sec. Mun. de Adm. Planejamento e Turismo 
 

 


